
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 6 - PROVVEDITORATO, AUTOPARCO E BURC

________________________________________________________________________________

Assunto il 15/01/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 28

DECRETO DIRIGEZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 219 del 25/01/2018

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA N. 547- 2018 N. 290 - 2019 SOCIETÀ ARVAL S.P.A. CIG 
DERIVATO 663172723F.. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE

Visti:

• la L.R. 7/96 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta Regionale 
e sulla Dirigenza Regionale”;

• la  D.G.R.  n.  541  del  16  dicembre  2015  e  ss.mm.ii  di  approvazione  della  nuova  struttura 
organizzativa della Giunta Regionale;

• il  D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999, relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di 
indirizzo e di controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con Decreto del 
Presidente della Giunta Regionale n° 206 del 15/12/2000 “;

• il D.lgs 118/2011 e s.m.i; 
• il Decreto n. 8907 del 29 luglio 2016 con il quale è stato conferito alla dott.ssa Giovanna Melania 

Grasso l’incarico di Dirigente del Settore n.6 “Provveditorato, Autoparco, BURC”; 
• la L.R. n. 69 del 27/12/2012 “ Provvedimento generale recante norme di tipo ordinamentale e 

finanziario (collegato alla manovra di finanza regionale per l’anno 2013);
• la L.R. n. 56 del 22/12/2017 avente per oggetto Bilancio di previsione Finanziario della Regione 

Calabria per gli anni 2018-2020;
• la  D.G.R.  n.  637  del  21/12/2017  di  approvazione  del  “  Bilancio  finanziario  gestionale  della 

Regione Calabria per gli anni 2018-2020 ( art. 39, c. 10, D.Lgs 23/06/2011 n. 118)”;
• gli impegni di spesa n. 547/2018 e n. 290/2019 generati telematicamente e parte integrale del 

presente atto.
Premesso che:

• il  Settore  Economato Provveditorato  B.U.  Polizia  Urbana provvede  all’acquisizione di  beni  e 
servizi necessari per l’espletamento delle funzioni degli Uffici della Giunta della Regione Calabria 
ed,  in  particolare,  gestisce il  capitolo  U0100510803,  ove vengono  allocate  le  spese  definite 
obbligatorie per noleggio di autovetture di servizio;

• il finanziamento posto a carico del capitolo sopra citato è esclusivamente costituito da “Risorse 
dell’Ente”;

• l’ex Settore Economato Provveditorato con Decreto n. 3613 del 05 aprile 2016 ha provveduto ad 
aderire alla convenzione Consip denominata “Autoveicoli in noleggio 11” lotto 1, per il servizio di 
noleggio  di  n.  16  autovetture  di  servizio,  per  la  quale  risulta  aggiudicataria  la  Società  Arval  
Service Lease Italia S.p.A;

• l’ex Settore Economato-Provveditorato ha acquisito il CIG derivato 663172723F;
• la  Società  Arval  Service  Lease  Italia  S.p.A.,  a  seguito  dell’  adesione,  ha  provveduto  alla 

consegna dei veicoli;
Ritenuto necessario a fronte del capitolo U0100510803, per far fronte alle obbligazioni assunte con la 
Società  Arval  Service  Lease  Italia  S.p.A,  per  il  servizio  di  noleggio  autoveicoli  senza  conducente 
seconda e terza annualità,  assumere l’ impegno di spesa n. 547/2018 di  Euro 100.000,00 del bilancio 
regionale 2018 e l’ impegno di spesa n. 290/2019 di Euro 100.000,00 del bilancio regionale 2019;
Dato atto che:
vi è la regolarità contributiva della Società Arval Service Lease Italia S.p.A, sulla base del DURC assunto 
agli atti;
la Società Arval Service Lease Italia S.p.A,ha effettuato la dichiarazione prevista dalla legge n.136/2010 
sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

la Società IFITALIA S.p.A. cessionaria del credito della Società Arval Service Lease Italia S.p.A.,  ha 
trasmesso gli estremi del conto corrente dedicato e l’atto di cessione del credito acquisito al prot. 199998 
del 16/06/2017, redatto dal notaio Dr. Tommaso Tavassi - registrato a Firenze il 19/05/2017, n. 15039 - 
Serie 1T;
ai sensi dell’art. 106,co. 13 del Dlgs 18 aprile 2016 n. 50, il Settore ha comunicato con nota prot. 218347 
del 03/07/2017 alla Società Arval Service Lease Italia S.p.A. e alla Società Ifitalia S.p.A l’accettazione 
della cessione dei crediti che verranno emessi nei successivi 24 mesi a partire dal 16.09.2017; 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Attestata, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto.

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

1. Di  impegnare  e  imputare la  spesa  derivante  dal  presente  provvedimento  sul  capitolo 
U0100510803, a favore della Società Arval Service Lease Italia S.p.A come di seguito indicato:
- Bilancio 2018 €100.000,00  - impegno n. 547; 
- Bilancio 2019 €100.000,00 - impegno n. 290; 

2. Di dare atto che gli impegni di spesa derivanti dal presente provvedimento vengono assunti in 
favore della Società Arval Service Lease Italia S.p.A per la copertura finanziaria della seconda e 
terza annualità giusto decreto di adesione alla convenzione Consip denominata ““Autoveicoli in 
noleggio 11” n. 3613 del 05/04/2016;

3. Di attestare il rispetto degli indirizzi prescritti e limiti contenuti della L. R. n. 69/2012;
4. Di dare atto  che con successivi provvedimenti dirigenziali si procederà alla liquidazione della 

spese,  sulla  base di  idonea documentazione contabile  e  previa  acquisizione del  Documento 
Unico di Regolarità Contributiva;

5. Di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 
aprile 2011 n. 11;

6. Di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 
2013 n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
BUTRUCE FRANCA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 

GRASSO GIOVANNA MELANIA
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  547/2018

U.1.03.02.08.001 - Leasing operativo di mezzi di trasporto

03000 - DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.08.001 - Leasing operativo di mezzi di trasporto

Data Inserimento: 04/01/2018

Data Assunzione: 04/01/2018

Descrizione: Noleggio veicoli 2° annualità contrattuale-

Capitolo: U0100510803

Descrizione SPESE PER ACQUISTO, NOLEGGIO, MANUTENZIONE E GESTIONE DEI VEICOLI DI SERVIZIO E DI RAPPRESENTANZA -
LEASING OPERATIVO (SPESE OBBLIGATORIE).

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.03 U.1.03 01.3 7 U.1.03.02.08.001 4

CUP

.02.08.001

TITOLO

Importo: 100.000,00 Contabilizzabile: 100.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 100.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

100.000,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2019

PROPOSTA DI IMPEGNO  290/2019

U.1.03.02.08.001 - Leasing operativo di mezzi di trasporto

03000 - DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.08.001 - Leasing operativo di mezzi di trasporto

Data Inserimento: 01/01/2019

Data Assunzione: 01/01/2019

Descrizione: Noleggio veicoli 3^ annualità contrattuale

Capitolo: U0100510803

Descrizione SPESE PER ACQUISTO, NOLEGGIO, MANUTENZIONE E GESTIONE DEI VEICOLI DI SERVIZIO E DI RAPPRESENTANZA -
LEASING OPERATIVO (SPESE OBBLIGATORIE).

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.03 U.1.03 01.3 7 U.1.03.02.08.001 4

CUP

.02.08.001

TITOLO

Importo: 100.000,00 Contabilizzabile: 100.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 100.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

100.000,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 28/2018 
DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU) SETTORE 6 - 
PROVVEDITORATO, AUTOPARCO E BURC 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA N. 547- 2018 N. 290 - 2019 SOCIETÀ ARVAL 
S.P.A. CIG DERIVATO 663172723F.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 25/01/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


